Пројекат: Е-радионице у настави, ПИСМЕНОСТ ЗА 21. ВЕК 
бр.пројекта:1

	Е-радионице у настави 

	ПИСМЕНОСТ ЗА 21. ВЕК 

	

	 С обзиром на потребу улагања у право знање и будућност ученика, настала је идеја о часовима у форми електронских радионица. Циљ нам је да часове биологије, физике и хемије претворимо у радионичарску наставу са сврхом квалитетнијег и бржег усвајања знања. 

	

	Тим: Раст  Тања Гајић, Светлана Његомир, Зора Симовић Лекић, Биљана 
Комад, Силвија Нађ, Бојана Парабуцки и Зоран Милојковић. 

	12. децембар 2011.

	



	  
	БУЏЕТ ПРОЈЕКТА 

	  
	Категорије  трошкова 
	Јединица мере 
	Цена 
	Количина 
	СУМА 
	ФИНАНСИЈСКИ ИЗВОРИ 

	
	
	
	
	
	
	  

	
	
	
	
	
	
	Сопствено учешће или суфинасирање 
	Учешће донатора тражени износ 
	ТОТАЛ (7+8) 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 

	I 
	ТРОШКОВИ АКТИВНОСТИ 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	 куповина  рачунара 
	комад 
	 30.000 
	 12 
	360.000 
	81.400 
	278.600 
	360.000

	2
	 куповина штампача 
	Комад 
	 15.000 
	3 
	45.000 
	4.500 
	40.500 
	45.000 

	3
	 куповина пројектора 
	Комад 
	30.000 
	3 
	90.000 
	9.000 
	81.000 
	90.000

	4
	 куповина платна 
	 комад 
	10.000 
	3 
	30.000 
	3.000 
	27.000 
	30.000 

	5
	 цд,двд, образовни софтвер 
	комплет 
	20.000 
	1 
	20.000 
	2.000 
	18.000 
	20.000 

	  
	Субтотал 
	  
	  
	  
	545.000 
	99.900 
	445.100 
	545.000

	II 
	ОРГАНИЗАЦИОНИ ТРОШКОВИ 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	1
	Умрежавање рачунара и прикључивање на интернет 
	Учионица 
	6.000 
	3 
	18.000 
	1.800 
	16.200 
	18.000 

	2
	 Израда сајта 
	Комад 
	7.000 
	1 
	7.000 
	700 
	6.300 
	7.000 

	3
	 Обука наставника 
	Час 
	1.000 
	36 
	36.000 
	3.600 
	32.400 
	36.000 

	  
	Субтотал 
	  
	  
	  
	61.000 
	6.100 
	54.900 
	61.000 

	III 
	ОСТАЛИ ТРОШКОВИ 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	1
	Трошкови  провизије 
	Паушал 
	 3.000 
	1 
	3.000 
	3.000 
	0 
	3.000

	2
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	  
	Субтотал 
	  
	  
	  
	3.000 
	3.000 
	0 
	3.000 

	  
	ТОТАЛ 
	  
	  
	  
	609.000 
	109.000 
	500.000
	609.000 


	Активности 

	Редни 
број 
	Назив активности 
	Оквирно 
трајање (месеци) 
	Оквирни 
буџет 

	1. 
	Опремање мултимедијалне учионице 
	1
	545.000 

	2. 
	Умрежавање рачунара,израда сајта и обука наставника 
	5
	61.000 

	3,4,5…. 
	Провизија 
	
	3.000 

	Планирани (најранији) датум почетка пројекта : 
	16.јануар 2012. 

	Укупно трајање пројекта (број месеци): 
	шест месеци 

	Укупан буџет пројекта: 
	609.000 

	Износ у буџету пројекта финансиран из НИП-а: 
	500.000 

	Могућност набавке од домаћих произвођача (%): 
	
	Износ jавних набавки у пројекту: 
	

	Суфинансирање пројекта: 

	Назив суфинансијера 
	Опис и начин суфинансирања 
	Износ 

	родитељ-приватни предузетник
	
	59.000

	Локална заједница
	
	50.000


 
 Логичка матрица 
 Општи циљ: 
· Повећање информатичке писмености и креативности свих учесника у пројекту. 
 Специфични циљеви: 
· Промовисање радионица које би допуниле класичан тип наставе. 
· Стварање повољније атмосфере за рад . 
· Већа креативност и самосталност ученика и самообразовање наставника. 
· Побољшање процеса учења 
· Рационализација  набавке скупе опреме за сваки наставни предмет, оптимизација трошкова одржавања  скупе опреме
· Могућност извођења симулација експеримената за које не  постоје материјалне могућности или физички услови да се практично изведу 
 
 Резултати: 
· По успешно завршеном пројекту ради се статистичка обрада података. 
· Подстицање креативности и  самосталности ученика. 
· Подстицање самообразовања наставника. 
 Активности: 
· Оспособљавање наставника за рад у офису и веб алатима; 
· Оспособљавање ученика за рад у офису и веб алатима. 
· Оспособљавање ученика за прикупљање информација и обраду података у сарадњи са наставником. 
· Активно учешће ученика у реализацији наставне јединице. 
 
 
 
 
 
 
 
